
SZENTMISÉK TEMPLOMUNKBAN 
 

Hétköznap…………….…..18.30 
Hétfőn szentségimádás….19.00 
Csütörtök szentségimádás 19.00 
Péntek zsolozsma……..….07.00 
Szombat…….……….……..08.00 
Vasárnap…….08.00;09.30;18.00 
Munkanapokon szentségimádás 
6:30- 7:30 (zsolozsma 6:30-tól) 

Gyónási lehetőség minden mise 
előtti 15 percben, illetve előre 

megbeszélt időpontban a plébánián 
is van gyóntatás. 

Görög katolikus misék: minden 
hónap 1., 3. és 5. vasárnapján 11.30. 

KÖZÖSSÉGEINK: 
Ifjúsági közösség: péntek este 19:30 
Családos közösség:   minden hónap 
első szombat 17.30 
Felnőtt közösség:  csütörtök 19.15 
Kalász közösség: minden hónap máso- 
                               dik vasárnap délután 
Szent Antal imaközösség: minden hó- 
                                     nap 13-án 17.30 
Szent Anna Bibliakör: hétfőn 10.00 
Hit és Fény: újságban hirdetett időpont 
Gitáros kórus: minden vasárnap 16.30 
Karitász: a hónap első keddje 17.00 
Útkeresők: minden kedd 19.00 
Dicsőítő csoport: kéthetente szerdán 

19.00-20.30 
Rózsafüzértársulatok: minden hónap 
                                       első vasárnapja 
Missziós Imaközösség: minden hónap  
                              első vasárnap 16.00 
Életige kör 
Baba-mama 

 

HIVATALI ÜGYEK: 
Bejelentkezés a keresztelőre a kívánt idő-
pont előtt legalább 1 hónappal szükséges 
(a baba születésének várható időpontja 
előtt is el lehet intézni a bejelentkezést). 
Bejelentkezés az esküvőre minden év 
március 1-ig, Molnár Zsolt plébános 
úrnál. Ha kérdése van, az 589 540-es 
vagy a 06-209-104 509-as telefonszámon 
lehet felvilágosítást kérni. 

Plébániai irodaügyelet a Szent Pio 
Otthonban munkanapokon 8-tól 15 

óráig. 
Szt Pio Otthon könyvtárának nyitvatartása: 

 

Minden hó első és második vasárnapján: 
16.00-17.00-ig.Egyéb időpontban előzetes 

megbeszélés szerint. 

Kiadja a Veresegyházi Római Katolikus Egyházközség. Megjelenik havonta. 
A kiadványért felelős Molnár Zsolt plébános.(e-mail: 

molnar.zsolt@vaciegyhazmegye.hu) 
Szerkesztő: Helembai Erzsébet (e-mail: helembaiek@invitel.hu) 
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Szeptemberi programjaink:  

9. 15:30-17:00 Szent Teréz 
ereklyéje 
templomunkban 

9. 18:00 gyerekmise, egyben 
Veni Sancte 

29. 18:00 Váci Székesegyházban 
Kovács Mihály, Lukács 
Péter és Richter Attila 
lektorrá avatása 

Esküvőre készülnek: 

Szept. 22. 16:30 Sándor Imre és 

Kisfalvi Adrienn 

 TEREMTŐ LÉLEK 
LEVÉL A VERESEGYHÁZI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG ÉLETÉRŐL 
 
VII. évfolyam 9. szám                      2007. Szeptember 

Kis Szent Teréz 
Született Alençon-ban, 1873.01.02-án, meghalt a Lisieux-i kármelben, 
1897.09.30-án. 
Tiszteletreméltó Szüleinek kilencedik gyermeke volt. Anyját négy és 
fél éves korában elveszítette. Az életben maradt öt leány mind apáca 
lett, négy karmelita és egy vizitációs nővér. Terézkét nővére nevelte. 
Az árva leány a Szűzanyában talált 
igazi édesanyára. Kezdettől fogva 
Istennek akarta életét szentelni. 
Megküzdött az engedélyért, hogy 15 
évesen már beléphessen a kármelbe. Kilenc 
évet élt a kolostorban. Imádságban és 
szentírásolvasásban fedezi fel a lelki 
gyermekség útját, a mindenkinek való 
életszentséget, amely kerüli a 
rendkívüliséget. A lelki gyermekség lényege 
Szent Teréz szerint: a szív beállítottsága, 
amely alázatossá és kicsivé tesz minket Isten karjaiban, tudatára ébreszt 
gyengeségünknek, és bizakodóvá tesz egészen a merészségig az ő atyai 
jóságában. (NV 3.8.5.) Tüdőbetegségben halt meg 24 évesen.  
Halála után egy évvel jelent meg önéletrajza. Egy lélek története c., 
amely egyszerre közismertté és népszerűvé tette. Egymásután 
következett a boldoggá avatása 1923-ban és a szentté avatása 1925-
ben, majd 1927-ben a Missziók Társvédszentje lett Xavéri Szent 
Ferenccel egyenrangban, 1944-ben Franciaország 
másodtársvédszentje az Orleans-i Szűzzel együtt, végül 1997-ben a 
Szentatya az egyháztanítók közé emelte. Népszerűségét főleg csodái 
alapozták meg, de ugyanakkor tanítása, "a lelki gyermekség" is 
vonzóvá tette. 



Ereklyetisztelet 
A budapesti városmisszió kapcsán Magyarországra hozzák 
Lisieux-i Kis Szent Teréz ereklyéjét. A Szentek azok a 
keresztények, akikről az Egyház a szentté avatásban megállapítja, 
hogy már az örök boldogságban vannak, Istennél közbenjárnak 
értünk, és földi életpéldájukat követhetjük. A Szentek tisztelete 
mindig megvolt az Egyházban. Csak Istent imádjuk, a Szentekben 
Isten kegyelmének győzelmét tiszteljük. A Szentek tiszteletéhez 
tartozik az ereklyék tisztelete is. Kezdettől fogva megvolt az 
ereklyetisztelet az Egyházban: az Úr Jézus és az Apostolok ruháját 
érintették a betegek bizalommal. Az ereklyék tisztelete relatív 
kultusz, mert a Szent személyében megnyilvánult szentséget 
tiszteljük.  

Zsolt atya 

Imádságos készület Kis szent Teréz fogadására 
Óriási öröm számunkra, hogy Kis Szent Teréz ereklyéje magyarországi 

körútja során a mi templomunkba is betér. Nemcsak az ő ereklyéje érkezik 
hozzánk és kerül számunkra „elérhető közelségbe”, hanem vele együtt az ő 
lelkisége is, amely őt az életszentségre vitte, és amelyet az egyház követendő 
útnak jelölt meg számunkra azzal, hogy 1997-ben II. János Pál Pápa 
egyházdoktorrá avatta Terézt.  
De mi is ez a lelkiség, mi is volt Teréz „kis útja”, ahogyan ő nevezte? 
Leginkább talán abban állt, hogy a kicsiségre, az egyszerűségre az Atyával 
szembeni gyermeki lelkületre törekedett, és mindig a jelenben élve nem akart 
elszalasztani egyetlen apró lehetőséget sem, hogy a szeretetét kifejezze. Pl. 
Szívesen hajtogatta össze nővér társai köpenyét.  

Azt hiszem talán már mindannyiunkban felébredt a vágy, hogy Teréz 
érkezését várva kicsit többet tudjunk meg róla, kicsit jobban a magunkévá 
tegyük az ő lelkiségét. Jó lehetőség erre,  

 Ha eljövünk a Pió otthonba 8-án szombaton délután 15 órakor, hogy 
megnézzük együtt a Teréz életéről szóló 35 perces dokumentumfilmet. 
A film után kötetlenül beszélgethetünk, megoszthatjuk egymással, mi 
volt az ami a filmből, Teréz életéből  leginkább megragadott, 
elcsodálkoztatott, megérintett minket. 

 Ha bekapcsolódunk Teréz gondolataiból összeállított imakilencedbe, 
amelyet 31-én pénteken kezdtünk el imádkozni kilenc napon át a napi 
szentmise megkezdése előtti 15 percben. 

 Ha megpróbáljuk az elkövetkező hét napon Teréz kis útját „járni”, élni. 
Ajánlatos, hogy reggelente elmélkedjünk 5 percet a napi gondolaton. 
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1. +Kincses Károly, fia, Nándor és 
családtagok 

2. Évközi 22. vasárnap 
8:00 +Hlinka József 
09:30 40. házassági évfordulóra 
hálából 
18:00 +Barta és Sípos nagyszülők 

3. Hívekért 
4. +édesapáért 
5. +édesapáért (50.évf.) 
6. +Varga Zoltánné 
7. +ifj. Leszák László 
8. +Bojsza Ferenc, neje, Bódis Mária 

és nagyszülők 
9. Évközi 23. vasárnap 

8:00 +nagymamáért 
9:30 +Csányi József és neje, Bara 
Julianna 
18:00 +Farkas János, neje és fiuk, 
János 

10. Hívekért 
11. +Szülőkért 
12. +Bokonkai Zoltán és családtagok 
13. Súlyos beteg gyógyulásáért 
14. +id. Rózsa József és családtagok 
15. +Kabátt Ida és családtagok 
16. Évközi 24. vasárnap 

8:00 +Varjú Lajos és Harcos Lajos 
9:30 Fájdalmas Szűzanya 
tiszteletére a társulat + tagjaiért 
18:00 +id. Paszinger János, neje 
Kövesi Teréz és fiuk, Ferenc 

17. Hívekért 
18. +Családtagokért és rokonokért 
19. 15. házassági évfordulóra 
20. +Kurucz Ferencné, szülei és 

gyermekei 
21. még nincs szándék 
22. még nincs szándék 
23. Évközi 25. vasárnap 

8:00 +Bojsza Erzsébet és Cserni 
szülők 
9:30 +Megyeri József, Szabó 
Ferenc és fia 
18:00 +Horváthné Aranka és 
édesapja, József 

24. Hívekért 
25. még nincs szándék  
26. még nincs szándék  
27. +Makovinyi Mihály 
28. Ebben a hónapban elhunytakért 
29. ifj. Bojsza Józsefné, Piroska 
30. Évközi 26. vasárnap 

8:00 Magyarország erkölcsi 
megújulásáért 
9:30 +Fekete Mihály, szülei és 
testvérei 
18:00 +Gregorecz Istvánné, 
Szántovszi József és családtagjaik 

 
 
 
 

 

A Pápa e havi imaszándéka: 
Általános: Hogy a romániai Nagyszebenben folyó ökumenikus gyűlés hozzájárulhasson a 
valamennyi keresztény közötti egység növekedéséhez, amely egységért az Úr az Utolsó 
Vacsorán is imádkozott. 
Missziós: Hogy minden férfi és női misszionárius örömmel ragaszkodjék Krisztushoz, és így 
le tudja küzdeni azokat a nehézségeket, amelyekkel a mindennapi életben találkozik. 

 Szeptember havi miseszándékok 
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A jótettek láncszemek, amelyek a szeretet láncát alkotják… 
(Teréz anya) 

A Karitász csoport 2002 őszén alakult. A közösség tagjainak célja, jelenvalóvá 
tenni a magányosoknak, a lelki sérülteknek, a testi-lelki szenvedőknek Krisztus 
szerető irgalmát. Az évek folyamán sokszínűvé vált tevékenységünk. Az 
Egyházközségben működő közösségek is segítik munkánkat.  

Adományozó és szolgáló tevékenységet folytatunk, különös tekintettel a 
magányosokra való odafigyelésre. Minden évben karácsonykor ajándékcsomagok 
készítésével és adományozásával próbálunk segíteni a rossz szociális helyzetben 
lévő gyerekeken.  

2006 őszétől rendszeresen látogatjuk az Idősek otthonát. Az intézet lakóinak 
napjait meghallgatással, lelki vigasz nyújtásával próbáljuk színesebbé tenni, kisebb 
szolgálatokat is végzünk és időnként a közös programokon is jelen vagyunk. Az 
igényeknek megfelelően imádságos lelki segítséget nyújtunk, kellő alázattal, segítő 
szeretettel. 

Kérjük a Szentlelket, hogy közösségünkben a tevékeny szeretet és küldetéstudat 
legyen a jellemző.  

Molnár Lajosné 

Plébániánk Dicsőítő Csoportja összejöveteleit ezentúl kéthetenként szerdán, 
az esti szentmise után tartja a templomban. Az első őszi imaest szeptember 5-
én lesz. Mindenkit szeretettel várunk, aki énekével szívesen dicséri az Urat, 
vagy akár csak kíváncsi egy ilyen imádságra.  
 

A Szent Erzsébet évben szeretnénk még 
ünnepélyesebbé tenni a templomunk búcsúját. Reméljük, 
elkészül a templom és plébánia történeti kiadványunk – s az 
ehhez kapcsolódó kiállítás megnyitóját is szeretnénk 
emlékezetessé tenni. (Ami előreláthatólag a 8-as szentmise 
után és az ünnepi nagymise előtt lesz.) Kérjük, hogy a 
közösségek egy rövid 1 perces imádsággal vagy 
könyörgéssel készüljenek, ami a plébánia életében 
betöltött szolgálatukat leginkább kifejezi és ui. egy szimbólumot is válasszanak, 
ami ezt jól kifejezi. (Pl. Kalász – búzakalász, Rózsafüzér Társulatok – rózsafüzér, 
Templomi Szolgálatosok – gyertya, Szent Anna Bibliakör – Szentírás stb.…) 

„Ha hozzá, az eleven kőhöz járultok – eleven kövek módjára 
ti is lelki templommá épültök – Jézus Krisztus által Istennek kedves 
lelki áldozatot mutassatok be…” (1 Pét 2, 2). „Benne kapcsolódik 
egybe az egész épület, s emelkedik az Úr szent templomává. Benne 
épültök egybe ti is a Lélek által Istennek hajlékává” (Ef 2, 19).” 
Ez a két Szentírási rész az „Élő – Kövekre”, irányítja figyelmünket. Az 
imádság elmondása után egy „templomforma építő elemeiként” szeretnénk a 
szimbólumokat elhelyezni jelképesen, mint „élő-köveket” s ezzel az 
egységünket kifejezni ünnepélyes formában. 
Kérjük a közösségeket, szíveskedjenek Zsolt Atyának leadni az imádságot. 

L. M. 
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Érezzük át a mondanivalóját, fogalmazzuk meg mire hív meg minket. 
Napközben hasznos többször is az emlékezetünkbe idézni, ismételgetni 
magunkban. Este tekintsünk vissza, miben sikerült megvalósítanunk.  
Hétfő: „Midenkivel szeretetre méltó akarok lenni.” 
Kedd: „Az ima kitágítja a lelkemet, és Jézussal egyesít!” 
Szerda: „Sohasem kívántam egyebet, mint örömöt okozni a jó 
Istennek.”  
Csütörtök: “kell, hogy kicsi maradjak (Isten előtt) s hogy egyre inkább 
azzá legyek.” 
Péntek: „Az imádság, az áldozat adja meg erőmet.” 
Szombat: „Nem volt más foglalkozásom, mint az, hogy virágot 
szedjek, a szeretet és áldozat virágait, és hogy felajánljam azokat a 
Jóisten tetszésére. ” 
Vasárnap: „Az égben ugyanazt fogom kívánni, mint a földön: Jézust 
szeretni és megszerettetni.” 

 
Lelki hasznunkra válik még a www.kisterez.hu honlapra látogatása, 

ahol sokféle dolgot olvashatunk Terézről. Erre a lapra egyébként napról-napra 
új képek kerülnek fel az ereklye útjának éppen aktuális állomásáról.  

Mint az a hirdetésekben már szerepelt, papírra vethetjük mindazokat a 
kéréseinket, amelyekben Kis Szent Teréz közbenjárását kérjük, várjuk. Ezen 
kéréseinket felcímzett borítékba téve az ereklye mellett elhelyezett kosárba 
helyezhetjük majd. A borítékolt kéréseket egy év múlva mindenki visszakapja a 
címzés alapján. 

Annak érdekében, hogy „vendégünk” ittlétét méltón ünnepelhessük 
együtt a templomban 9-én vasárnap, az lenne a kérésünk, ha mindenki 
legkésőbb 20 perccel a kezdés előtt, tehát három óra tíz perckor már elfoglalná 
a helyét. Így jutna elegendő idő az ereklye tiszteleti ájtatosságunk menetének 
ismertetésére és az ájtatosság énekeinek gyakorlására.  

Mindenkinek szép várakozást, lelki készületet kívánok az ereklye 
érkezéséig! Éljük együtt Teréz kis útját, hogy Teréz igazán otthon érezhesse 
magát minálunk, közöttünk és öröme teljes legyen az által, hogy missziós útján 
bennünket, veresegyháziakat is közelebb vezetett az életszentséghez, az 
Atyához és egymáshoz.  

Lukács Péter 

A Magyar Katolikus Rádió augusztus 29. és szeptember 23. között egy 26 részes 
sorozatban dolgozza fel Lisieux-i Kis Szent Teréz naplóját, melyet Juhász Judit 
olvas fel. Ez minden nap 19:40-kor hangzik el, kivéve szeptember 16. és 
szeptember 23. akkor az élő közvetítések miatt 20:25-kor illetve 20:30-kor hangzik 
el a sorozat soron következő része.  
Szeretettel ajánljuk a fenti műsort a testvéreknek, hogy minél jobban fel tudjanak 
lélekben is készülni a Szent életének megismerése által az ő ereklyéinek a 
fogadására. 
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Jelentkezés hitoktatásra 
Továbbra is a sekrestyéből vihetnek jelentkezési lapot azok, akik iskolai 
hitoktatásban szeretnének részesülni. Azok is töltsék ki, akik már az előző 
években is beiratkoztak. A papírokat kitöltve kérjük mihamarabb visszahozni a 
sekrestyébe. 

KÖZÖSSÉGEK SZOLGÁLATA A SZENTMISÉN 
Szeptembertől kezdődően új kezdeményezés a plébániánkon az 
egyházközség közösségeinek szolgálata a szentmisében. Minden hónapban 
más-más közöség szolgálatát várjuk egy vagy több vasárnapi szentmisén. A 
szolgálatra Kovács Zsuzsánál lehet jelentkezni és a szolgálatra elvállalt 
szentmise(ék) időpontját egyeztetni. A szentmisén a  szolgálatra jelentkező 
közösség tagjainak mind nagyobb számú részvételére számítunk és a 
következő szolgálatok végzésére kérjük őket:  
- A templom ajtóban a misére érkezők barátságos "fogadása" pl. 
kézfogással, mosollyal, "jó szóval", stb...  
- Adományok előrevitele felajánlás előtt 
- Az olvasmányok és az egyetemes könyörgések felolvasása. Esetleg 
egyetemes könyörgések megfogalmazása.  
- A mise után a templomajtóban várni a kifelé jövő testvéreket, így 
lehetőséget biztosítva a kapcsolattermetésre, ismerkedésre.   
A közösségek szentmise szolgálata nagyon fontos, mert ezáltal a közösségek 
kifejezésre juttatják elköteleződésüket Krisztus és az egész egyházközség 
szolgálatára. Ugyanakkor a misék után lehetőség van a templom ajtó előtt 
találkozni, ismerkedni a közösség tagjaival. Ezzel a közösség kitárja 
kapuját új tagok befogadására. Hívunk, várunk és bátorítunk minden 
közösséget a szentmise szolgálatra!  

Zsolt atya 
Egyházmegyei zarándoklat 

Árpád-házi Szent Erzsébet születésének 800. évfordulója alkalmából 
Püspük Atyánk Egyházmegyei zarándoklatot hirdet 2007. október 27-ére 
Sárospatakra. Az ellátásról mindenki maga gondoskodik. A jelentkezésnél 
vegyék figyelembe azt, hogy a zarándoknap kötelező munkanap. 
A zarándoknap programja: 
              10.30 – 11.30 „ Szent Erzsébet üzenete a mának „ 
                             a Nógrádi Főesperesség szervezésében, 
              11.30          „Ünnepi püspöki szentmise” 
                             Váci Főesperesség szervezésében, 
              13.30          „ Szentségimádás, Szent Erzsébet litánia, 
                             Egyházmegyénk felajánlása „ 

                             Szolnoki Főesperesség szervezésében. 
Kérjük a testvéreket, hogy akik szeretnének részt venni ezen az 
egyházmegyei zarándoklaton, azok jelentkezzenek a sekrestyében október 
1-ig. 
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Egy perc 

Kedves mindenki! Őszinte sajnálatotokra újra jelentkezem;), remélem 

ismét sikerül idegeitekre mennem:). 

E havi témám a mise. Nagyon szeretek Pécsre a belvárosi templomba -

közismertebb nevén a dzsámi- menni, idén ez kétszer is sikerült; 

éljen, éljen hurrá!:) Hogy miért szeretem? Erről szól a cikk:D. 

Sokaknak lehet idegen ott minden, mivel kissé másképp van berendezve, 

mint egy "hagyományos" templom. Az oltár ugyanis középen van. Mármint 

a templom kellős közepén, mi hívek pedig körbeüljük, amennyire csak 

engedik a falak. Ez lényegében annyit jelent, hogy két kis körcikket 

(éljen a matek!:) ) leszámítva körben vagyunk. Szóval nem szembemiséző 

oltár van, hanem körbemiséző;). Ez engem eléggé megérint, ugyanis ez 

az, amit minden misében meg kéne élni. Középen megjelenik Jézus, mi 

pedig körbeüljük és Ő tanít. Ennyire nem lehet ezt máshol megélni, itt 

fizikailag is ez van. A templom közepén van az átváltoztatás, ott 

jelenik meg Jézus, mi pedig ülünk körülötte. Lélekben mindenhol ezt 

kéne megélni. A körnek más előnye is van. Ez mondjuk lelkileg nem 

sokat mond, de nem baj, azért leírom, és zargatlak vele drága 

olvasóm:). Látom a többi hívet, nem csak a papot. Na jó,nem mindet, 

mert magas sajnos a körbemiséző oltár. Látom azt, hogy másokat 

megérintenek a történések, valamint az, hogy számomra közösségibbé 

teszi az egészet. Hihetetlen személyességet ad ez számomra, pedig nem 

is ismerek ott senkit. Na jó, mégiscsak egy kis tanulság, a misén 

résztvevő testvéreket nem árt szeretni, akkor sem, ha épp kevéssé 

szimpatikus. Szóval szeressük egymást gyerekek:). 

Jaj, kéne valami jó végszó... Nem jut eszembe semmi... A régit unom... 

Na jó, legyen mondjuk az, hogy jó, ez igazi "jó" végszó:). 

Jó: 

Misi - kovacs.mihaly@veresegyhaz.vaciegyhazmegye.hu 
 

Kedves Testvérek! 
Az elmúlt időszakban sokaknak szemet szúrt a temetőnk rendezetlensége – 
gondozatlansága. Szeretteink, rokonaink, barátaink nyugszanak ott, ezért 
különösen fájó, ha nem tartjuk rendben ezt a helyet. Kérünk mindenkit, 
hogy figyeljük oda a sírok gondozására (gazolás) és a szemét megfelelő 
(konténerben való) elhelyezésére. Közös „kertünk” ez, tekintsük 
szívügyünknek ennek ápoltságát. 
 

Gyerekmiséink időpontjai előreláthatólag: szeptember 9., október 7., 
november 4., december 9., mindegyik alkalommal 18 órától. A szeptemberi 
szentmise egyben a tanévkezdő Veni Sancte is a hittanosok, szülők, 
pedagógusok számára. Mindenkit szeretettel várunk az összes alkalomra.  
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